
                                                                                                            Zápis z 16. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 26.5.2012                                                                                                                                                       Stránka 1 
 

Zápis z 16. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

 
Datum: 24.5.2012, 13:00, Praha 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV , N.Endal, P. Bohumský, J. Brothánek – členové VV, Z.Jirásek – předseda DR 
 

VV projednal: 

 Otevřený dopis pro KVS od oddílu stolního tenisu TJ Slavoj Severotuk, o.s. 

 Dopis od manželů Tomanovských, Adámkových a pana Šlehobra k situaci okolo juniorské 
reprezentace dívek. Dále také celkovou situaci v reprezentačních týmu. VV konstatoval, že 
vedení reprezentačního týmů je po sportovní stránce v pořádku, avšak trenérovo chování je 
nevhodné. Trenér M.Hájek dostává veřejnou důtku a finanční pokutu 1 měsíčního platu. 
Karin Adámková zůstává podmíněně v reprezentaci. V případě opakování případu špatné 
reprezentace bude trenér odvolán a zároveň hráčka vyřazena z reprezentace.     

 Zprávu N.Endala o převozu poškozeného mikrobusu Vivaro z Bratislavy do Ostravy, kde se 
bude pokračovat v opravě.  

 Zprávu nového marketing-managera P. Krpce. 

 Zprávu hlavního rozhodčího z MR ČR v Hluku (21, starší žáci).   

 Zprávu P.Bohumského z schůze STK a KR. 

 Hodnocení ligových soutěží za uplynulý ročník 2011/2012, možnosti změn pro příští sezónu: 
hlášení a zadávaní výsledků, kontrola pokut, změna v play-out, kontrola soupisek a jiné. 

 Zprávu p.Bohumského o nové směrnici ČAST o ,,Udělování licencí a školení rozhodčích“, 
tuto směrnici bude VV schvalovat povnějším připomínkovém řízení. 

 Informaci o volbách do orgánů ETTU na podzimním kongresu při ME v Dánsku. Do 
Executive boardu bude kandidovat N.Endal, zvažuje se o možnosti kandidatury 
P.Bohumského, J.Brothánka, Z.Špačka, M.Novotné, A.Botkové do dalších orgánů ETTU. 

 Možnost nákupu přístroje pro měření VOC látek 

 Účast členů VV na krajských konferencích 

 Zprávu Z.Špačka o změnách v činnosti VV 

 Zprávu N.Endala o průběhu příprav na WT v Olomouci. 

 

 

 

 
VV bere na vědomí: 



                                                                                                            Zápis z 16. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 26.5.2012                                                                                                                                                       Stránka 2 
 

1)  Odpověď N.Endala na dopis M.Bindače ohledně SCM Ostrava.    

2) Zprávu Z.Špačka o zaregistrování nových stanov ČAST na MV  

3) Zaslání přihlášek pro champions league na následující sezónu pro : Králův Dvůr a El Niňo – 
muži, Břeclav a Hodonín – ženy 

VV schválil: 

 Na základě návrhu jednotlivých reprezentačních trenérů nominaci na MEJ do rakouského 
Schwechatu ve dnech 13.-22.7.2012 : junioři – Bajger Ondřej, Beneš Michal, Reitšpies 
David, Seibert Jakub, Málek Tomáš, náhradník Pavlík Tibor, juniorky : Tomanová Tamara, 
Štefcová Kristýna, Mynářová Karolína, Adámková Karin, Kadeti : Polanský Tomáš, 
Němeček Jakub, Kučera Stanislav, náhradník Klos Patrik, kadetky – Kapounová Barbora, 
Kmeťová Veronika, Pěnkavová Dagmar, náhradnice Slezáková Stanislava  

 

 Vyhlášení výběrového řízení na předsedu mediální komise. 
 

 Výrobu a tisk soutěžního řádu a soutěžního řádu pro rozhodčí, v počtu ks 200+200.  

 Přidělení EL mužů 4.9.2012 s Holandskem do Jaroměře. Garantem akce ze strany 
pořádající organizace je J.Vítek.  

 Směrnici ČAST s úpravami ,,Ke stanovení náhrad pro rozhodčí v jednorázových a 
dlouhodobých soutěžích a požadavky na jejich kvalifikaci“.  

 Schválil rozpisy ligových soutěží pro následující sezónu. 

 Navýšení částky o 15 tis.CZK pro komisi rozhodčích na cestovné rozhodčích pro  
mezinárodní akce v ČR.  

 

VV uložil: 

 N.Endalovi: odpovědět oddílu stolního tenisu TJ Severotuk, o.s. na jejich dopis 

T: 31.5.2012   

 N.Endalovi: vysvětlit osobně rodičům juniorských reprezentantek vyřešení situace okolo 
stanoviska rodičů hráček juniorské reprezentace ČR k trenéru M.Hájkovi 

J.Brothánkovi :  napsat manželům Tomanovským vysvětlující dopis 

Z.Špaček : osobně sdělit výsledek rozhodnutí VV trenérovi reprezentatek M.Hájkovi  

T: 31.5.2012    

 J.Brothánkovi:  umístit metodiku čerpání dodací ,,Projekty rady krajů“ a dopracovat  
příslušné termíny pro potřeby krajských svazů – úkol vyplývající z usnesení konference ČAST 
15.4.2012 

T: 31.5.2012 

K.Chybovi: zaslat tuto metodiku přímo e-mailem na předsedy jednotlivých krajských svazů 

             T: 31.5.2012     



                                                                                                            Zápis z 16. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 26.5.2012                                                                                                                                                       Stránka 3 
 

 J.Brothánkovi: dopracovat výpočet, dle schválené metodiky VV, na  výdaje na ,,údržbu a 
provoz sportovních zařízení“, dotační program IV.  MŠMT – úkol vyplývající z usnesení 
konference ČAST dne 15.4.2012. 

T: 31.5.2012     

 N.Endalovi a Z.Špačkovi: vyhlásit výběrové řízení na předsedu mediální komise 

T: 5.6.2012   

 J.Brothánkovi : vypracovat systém kontroly placení pokut v rámcu ČAST, formou VV 
schválené tabulky 

             T : 30.6.2012     

 J.Brothánkovi : Smluvně zajistit organizaci EL mužů v Jaroměři 4.9.2012 

 P.Bohumskému : Projednání nového konceptu udělování rozhodcovských licencí 

T: 25.6.2012 

 N.Endalovi a Z.Špačkovi : umístit na webové stránky ČAST nabídku možnosti 
supervýhodného volání v rámci celou stolně-tenisového svazu.   

 N.Endalovi a Z.Špačkovi : projednat s M.Novotnou, A.Botkovou možnosti nominace 
v nových orgánech ETTU v komisi mládeže, resp. v ranking komisi  

 Z.Kaplanové : rozeslání přihlášek pro pohár ETTU a superligy na další sezónu 

 P.Bohumskému : účast na konferenci Libereckého kraje – 22.6. 

Z.Špačkovi : účast na konferenci Pražského SST – 31.5. 

N.Endalovi : účast na konferenci MS kraje – 2.6. a Olomouckého kraje 21.6. 

             J.Brothánkovi : účast na konferenci Ústeckého kraje 26.6.  

 K.Chybovi : zkontrolovat nové stanovy pro Králohradecký KSST a Pražský SST před jejich 
schvalováním na jednotlivých konferencích 

 

Jednání ukončeno v 18:35. 

Příští řádné zasedání VV (včetně DR) bude se konat ve čtvrtek 7.6.2012 ve 13 hodin v sídle 
Asociace. 
 
Zapsal: Špaček 
Schválil: J.Brothánek, Z.Špaček 


